
  Aname pasaulyje 
 Išganytojas, atsakydamas sadukiejams, tarė: „Jūs 
klystate, nepažindami nei raštų, nei Dievo galybės. 
Prisikėlę nei ves, nei tekės, bet bus kaip Dievo angelai 
danguje" (Mt 22, 29-30). Tie, kurie bus kaip angelai, be 
abejo, bus angelai. Taip pat reikia suprasti, kad tarp 
angelų nėra santuokų. Tik ten, kur mirtis, ir vestuvės, ir 
vaikai reikalingi; tačiau ten, kur nemirtingumas, nereikia 
nei sutuoktuvių, nei vaikų. Iškelsiu sau klausimą, labai 
keblų, į kurį nelengva atsakyti net tiems, kurie labiausiai 
atsidavę raštams ir „apie Viešpaties įstatymą mąsto dieną 

ir naktį" (Ps 1, 2). Kur yra parašyta, klausia jie, kad „nei ves, nei tekės"? Atmintyje bei mintimis 
peržvelgdamas tiek Senąjį, tiek Naująjį Testamentą, niekur neprisimenu nieko panašaus, kad apie 
tai būtų kalbama. Jei tos vietos nepastebėjau, tie, kas daugiau žiną, tepamoko, mielai mokausi to, 
ko nežinau; tačiau aš manau, kad nei Senajame, nei Naujajame Testamente nerandama nieko 
tokio. 
 Taigi visa sadukiejų klaida įsėlina jiems skaitant pranašus, kurių nesupranta. Skaitydami 
Izaijo raštuose: „mano išrinktieji nebegimdys vaikų staigiai mirčiai" (Iz 65, 23) ir Pakartoto 
Įstatymo knygoje, Palaiminimų skyriuje: „Laimins tavo įsčių vaisių" (Įst 7, 13), jie mano tai būsią 
„prisikėlime", nesuprasdami, jog čia išpranašauti dvasiniai palaiminimai.      
 Šventasis Paulius - rinktinis įrankis - visus šiuos palaiminimus, pateikiamus Įstatyme, 
dvasiškai aiškindamas ir žinodamas juos nesant kūniškais, efeziečiams sako: „Garbė Dievui, 
mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Tėvui, kuris palaimino mus Kristuje visokeriopa dvasine 
palaima danguje" (Ef 1, 3).   
 Taigi visi šie palaiminimai bus dvasiniai, kai prisikeldami iš numirusių pasieksime 
amžinąją palaimą. 
         Origenas, †254

Viešpatie,	vos	rytą	pabusiu	-	tave	išvydęs,	gėrėsiuos.	
                                             skaitiniai knygelėje 17 psl.
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SEKMADIENIO		ŠV.	MIŠIOS	
			9	v.r.				†Richard	Jaseliunas		 	 	 	 	 	 (Reinecker	šeima)	
		11	v.r.			už	gyvus	ir	mirusius	parapijiečius		
	 		prašant	Ukrainai	ir	pasauliui	taikos	
	 		Novena	
	 		†Moniką	Bumbulienę	ir	Mary	White		 	 	 (V.White)	
		 		†Donatą	Žemaitį		 	 	 	 	 	 (sesuo)	
	 		†Aldoną	Kutką		 	 	 	 	 													(D.Pranaitis	ir	S.Brough)	
		 		†Stasį	Prakapą		 	 	 	 	 	 (šeima)	
	 		†Joną	Kuliešių	(25	m.)	ir	Oną	Jankauskienę		 	 (R.J.Kuliešiai)	
	 		†Danutę	ir	Antaną	Damašius		 	 	 	 (dukra	su	anūke)	
	 			už	sielas	skaistykloje	 	 	 	 	 (A.Kuncaitis)

2022	

Gruodžio	2	-	4	d.d.	
Advento	rekolekcijos	

Gruodžio	11	d.	4	v.p.p.	
37	-	asis	

Kalėdinis	koncertas

Kitą	penktadienį,	

lapkričio		11	d.	-	

Parapijos	raštinė	

uždaryta

Raštinės	darbo	laikas	
švenčių	metu	

Gruodžio	23	d.		
ATIDARYTA	

9	v.r.	-	12	v.p.p.	

	Gruodžio	26-27	d.d.		
UŽDARYTA	

Gruodžio	30	d.		
ATIDARYTA	

	9	v.r.-	12	v.p.p.	

Sausio	2	d.,	2023	m.	
UŽDARYTA



“Ateities	fondas”	-		$	330,329		

DĖKUI		JUMS…

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	
	 	 	 Šv.Pranciškaus	malda	

Savaitinė	rinkliava	spalio	30	d.			
Parapijai	(35	vokel.)	-	$	842	

Be	vokelių	-		$	63.60	
Per	bankus	-	$	965	
eTransfer	-	$	100	

“Vaikų	auka”	vokeliuose:	Eva,	Evelina,	Rūta	ir	Levas	-	$	30	

†Liudo	Matuko	5	metų	mirimo	atminimui,		
šeima		aukojo	$	500	

Ona	Krasauskienė	parapijai		aukojo	$	400	
World	Missions	Sunday	-	$	90	

DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą…

ŠV.	MIŠIOS			lapkričio	7	-	13			
PIRMADIENIS	(lapkričio	7):	7	v.v.	Novena;	†Liną	
ir	Veroniką	Balaišius	(Balaišių	šeima);	
ANTRADIENIS	 (lapkričio	 8):	 7	 v.v.	 už	 gyvus	 ir	
mirusius	geradarius;	Novena;	
TREČIADIENIS	(lapkričio	9):	10	v.r.	“Labdaroje”
†Petrą	Kondrotą	(N.Slivinskienė);	7	v.v.	†Novena;	
KETVIRTADIENIS	 (lapkričio	10):	 7	 v.v.	Novena;	
†Rimą,	 Arvydą	 i r	 V iktorą	 Leskauskus	
(A.Morkūnas);	
PENKTADIENIS	 (lapkričio	 11):	 7	 v.v.	 Novena;	
†Zigmą	Žilinską	(I.Kavanagh);	
ŠEŠTADIENIS	 (lapkričio	 12):	 9	 v.r.	 Novena;	
†Vytautą	 Miniotą	 (A.Sukauskas);	 5	 v.v.	 “Vilnius	
Manor”	 †Rūtą	 ir	 Paulių	 Stankus	 (Vaškevičių	
šeima);	
SEKMADIENIS	 (lapkričio	 13):	 9	 v.r.	 †Rimantą	
Bartusevičių	 (O.Stončius);	 11	 v.r.	 už	 gyvus	 ir	
mirusius	 parapijiečius;	 Novena;	 už	 Pleinių	 ir	
Vyšniauskų	 šeimos	 mirusius	 (R.Pleinys);	
†Ramūną	Underį	ir	Oną	Gustainienę	(šeima);	už	
gyvus	 ir	 mirusius	 draugus	 (JMČ);	 †Steponą	
Ignatavičių	 (Ž.Venskaitis);	 †Daną	 Vasiliauskienę	
(H.Simanavičienė);	†Algirdą	ir	Darių	Pikčilingius	
(šeima);	 †Ramutę	 ir	 Leopoldą	 Gumuliauskus	
(dukra);	 †Jeronimą	 Žukauską	 (šeima);	 †Vytautą	
Stanislovą	Miniotą	(1	mėn.)	(mama).	

	Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	Žibutė	Janeliūnas	

11	v.r.	-	Aleksia,	Lina	ir	Lilė	Vadauskaitės	
vargonininkė		Ilona	Beres

ŠIANDIEN,	lapkričio	6	d.,	4	v.p.p.		Prisikėlimo	parapijos	
bažnyčioje	2020-2022	Mirusiųjų	minėjimas			

			Kviečiame	visus	dalyvauti	minėjime	ir	prisiminti,	
pandemijos	metu,	mirusius	mūsų	parapijiečius.		

Programoje	“Volungės”	choras	atliks		
A.Stankevičiaus	kūrinį	“REQUIEM”.		

		Po	minėjimo	vaišinsimės		
kava	su	pyragaičiais.		Kviečiame….

   Pagalba Ukrainai  
  "Išgirdus pranešimus apie karą Ukrainoje ir milijonus 
ukrainiečių, kurie buvo priversti bėgti iš savo tėvynės, 
daugelis klausė, kuo galėtų padėti. Daugiau nei 80 000 
ukrainiečių jau atvyko į Kanadą pagal specialią Kanados 
imigracijos tarnybos sukurtą vizų programą. Tikimasi, kad per 
ateinančius mėnesius atvyks dar 500 tūkst. Daugelis atvyksta į 
Torontą ir neturi šeimos čia, Kanadoje, kad jiems padėtų. 
Tarp jų yra pažeidžiamų prekybos žmonėmis, ypač senjorų, 
vienišų moterų ir su vaikais. Nedelsiant reikia priimti kai 
kurias atvykusias šeimas nuo vieno iki 6 mėnesių. Jei 
norėtumėte daugiau sužinoti apie ukrainiečių šeimos 
priėmimą, žr. toliau pateiktą svetainės nuorodą, kurioje galite 
sužinoti daugiau apie priėmimo programą: Archdiocese of 
Toronto - Ukrainian Crisis (archtoronto.org)"

Kitą	sekmadienį,	lapkričio	13	d.,		Toronto	vyskupijos	
nurodymu	renkama		“The	Shepherds’	Trust”	rinkliava.		
Rinkliava	skirta	šelpti	išėjusius	į	pensiją	vyskupijos	ir	

vienuolijų	kunigus;	pranciškonų	studentus.		Savo	
aukomis	galite	paremti	ganytojus,	kurie	Jums	

tarnavo	visą	savo	gyvenimą.		DĖKUI…	
											Vokelius	rasite	prisegtus	prie	parapijos	

žiniaraščio.	

Viešpatie	Jėzau	Kristau,	Tu	mokei	mus:		
„Jeigu	kas	iš	jūsų	susitars	žemėje	dviese	melsti	kokio		
dalyko,	jiems	mano	dangiškasis	Tėvas	jį	suteiks“.		

Todėl	nuolankiai	maldaujame	Tave	grąžinti	sveikatą		
ligoniui	prelatui	Edmundui	Putrimui,		

kuris	šaukiasi	palaimintojo	Jurgio	užtarimo.		
Trokštame,	kad	tai	būtų	naudinga	jo	išganymui.	

					Tavimi,	Viešpatie,	pasitikime	ir	amžiais	nebūsime	apvilti.	
Amen.	

Melskimės	Jėzui	Kristui	prašydami	Prelatui	Edmundui	
Putrimui	sveikatos,	stiprybės	ir	Viešpaties	palaimos.	

P.S.	turint	Sielovadai	skirtų	klausimų	parapijos	reikalais,	
prašome	kreiptis	416-533-0621	ar	resparish@prisikelimas.ca	

https://www.archtoronto.org/en/offices-and-ministries/social-justice--outreach/office-for-refugees-orat/home/ukrainian-crisis/
https://www.archtoronto.org/en/offices-and-ministries/social-justice--outreach/office-for-refugees-orat/home/ukrainian-crisis/
mailto:resparish@prisikelimas.ca


Popiežius: kada gi mylėti artimą pagal Evangeliją? 
  Popiežius Pranciškus Vėlinių dieną Vatikano bazilikoje meldėsi už 
per praėjusius metus mirusius ganytojus – kardinolus, patriarchus, 
vyskupus. Mišių homilijoje popiežius kvietė nesileisti į 
kompromisus su Evangelija, liudyti artimo meilę ne teoriškai, o 
konkrečiai, kaip pavyzdį paminėjo Ukrainoje dėl karo kenčiančių vaikų globą. 
„Žiaurus karas juos pavertė našlaičiais“, – sakė popiežius, pasakodamas apie 
„liuteronų dvasininką, įkvėptą tikrosiomis Karalystės vertybėmis“, Ukrainoje 
gelbėjantį ir globojantį vienišus, dėl karo tragedijos be tėvų likusius ir apleistus 
vaikus. 
  „Gyvename susitikimo su Viešpačiu viltimi. Susitikimas su Dievu yra šios 
užtarimo už mirusiuosius, ypač per pastaruosius metus mirusius kardinolus ir 
vyskupus maldos tikslas: už juos skirta ši Eucharistinė auka“, – pažymėjo 
mišių homilijoje Romos vyskupas. Pasak jo, „visi mes gyvename su viltimi, 
laukdami, kad vieną dieną Jėzus mums ištartų: „Ateikite, mano Tėvo 
palaimintieji“ (žr. Mt. 25, 34). Tokie jo žodžiai sušildys mūsų širdis, nes jis 
įgyvendins mūsų pačius didžiausius lūkesčius: Viešpats „visiems laikams 
sunaikins mirtį“, jis „nušluostys ašaras nuo visų veidų“, – sako pranašas Izaijas 
(žr. Iz. 25, 8)“. 
  Popiežius sakė, kad Vėlinės suteikia proga pasvarstyti ar mūsų norai iš tiesų 
turi ką bendra su Kristumi, nes, anot jo, „rizikuojame nuolat siekti dalykų, 
kurie yra praeinantys, supainioti troškimus su poreikiais, pasaulio lūkesčius 
prieš pastatyti Dievo laukimui. Tačiau būtų pati didžiausia gyvenimo klaida 
užsimerkti svarbiems dalykams, kad eitume pavėjui“. Popiežius kvietė „žvelgti 
aukštyn, nes mūsų ėjimas yra į Aukštumą, o šio pasaulio dalykai ten nepateks: 
viskas akimoju išnyks.“ 
  „Klauskime savęs ar gyvename tuo, kas sakoma Tikėjimo išpažinime – 
„laukiu mirusiųjų prisikėlimo ir būsimo amžinojo gyvenimo“?“ Mato 
Evangelijos 25 skyrius visuomet nustebina, nes kas kart vis iš naujo primena 
žmonijos nusistebėjimą, šio pasakojimo veikėjų Viešpačiui pakartotinai, net 
keturis kartus, ištartu „Kada gi?“ 
  „Viešpatie, kada gi mes tave matėme alkaną ir pavalgydinome, trokštantį ir 
pagirdėme? Kada gi mes matėme tave keliaujantį ir priglaudėme ar nuogą ir 
aprengėme? Kada gi matėme tave sergantį ar kalinį ir aplankėme? (...) 
Viešpatie, kada gi mes tave matėme alkaną ar ištroškusį, ar keleivį, ar nuogą, ar 
ligonį, ar kalinį ir tau nepatarnavome?“ (žr. 37, 38, 39, 44). 
  „Dieviškajame teisme, tęsė Pranciškus, tiek išteisinantis, tiek apkaltinantis 
aktas yra grindžiami gailestingumu vargstantiems ir atmestiesiems: „kiek kartų 
tai padarėte vienam iš šitų mažiausiųjų mano brolių, man padarėte“, – toks 
Jėzaus nuosprendis. Aukščiausiasis yra mažiausiuose, Tasai, kuris yra 
aukštybėse, gyvena tarp pasauliui nereiškšmingiausiųjų“, – pažymėjo 
popiežius. „Mes žinome, ką reikia daryti, kad pasirengtume: turime mylėti be 
atlygio, nesugražinamai, nelaukiant nieko mainais“, tačiau „turime saugotis, 
kad nesaldintume Evangelijos skonio. Nes dažnai iš patogumo linkstame 
sušvelninti Jėzaus žinią, atskiesti jo žodžius. Prisipažinkime, visai neblogai 
išmokome leistis į kompromisus su Evangelija!“ – tęsė Pranciškus. „Gerai 
pavalgydinti alkstančius, tačiau alkio problema sudėtinga, vien savo jėgomis 
neišspręsiu; gerai padėti vargšams, tačiau neteisingumo klausimai sprendžiami 
tik tam tikru būdu, geriau palaukti, nes gal buvo galima daryti geriau; gerai 
rūpintis ligoniais ir kaliniais, tačiau žiniasklaidoje ir socialiniuose tinkluose 
mirga kitos, svarbesnės, problemos ir kodėl būtent man tuo rūpintis? Gerai 
priimti migrantus, bet tai bendras ir sudėtingas klausimas, juo tesirūpina 
politika... 
  Visą laiką einame į kompromisus. Sakome „taip“, bet paskui „ne“, viskam 
„taip, bet galop viskam „ne“. Šitaip iš gyvenimo darome kompromisą su 
Evangelija!“, – sakė popiežius.  
  Anot jo, mes šitaip iš paprastų Mokytojo mokinių tampame sudėtingumo 
meistrais, kurie daug aiškinasi ir mažai daro, ieško atsakymų priešais 
kompiuterį labiau, negu priešais kryžių, pasineria į internetą vietoj į savo 
seserų ir brolių akis; krikščionys, kurie aiškina, komentuoja ir pristato teorijas, 
bet nepažįsta vardu nei vieno vargšo, mėnesiais neaplanko ligonio, niekada 
nepavalgydino ar aprengė ko nors, niekada nesusidraugavo su stokojančiu, 
užmiršdami, kad „krikščionio programa yra matantį širdis“, – pažymėjo 
popiežius, primindamas savo pirmtako Benedikto XVI enciklikos žodžius (Deus 

caritas est, 31). 
  „„Kada gi?“ – klausia ir teisieji ir neteisieji. Yra tik vienas atsakymas: „Kada?
“ yra dabar. Dabar, po šių Mišių, dabar, šiandien. Mes, negalime sakyti, kad to 
nežinome. Evangelija mums paaiškina, kaip išgyventi laukimą: į susitikimą su 
Dievu einame mylėdami, nes Jis yra meilė. Dievas laukia, kad pagal Evangeliją 
paglostytume ne žodžiais, o darbais.“ (SAK / Vatican News)

   Prisikėlimo parapijos “Labdaros 
sekcija” KVIEČIA prisijungti prie 
NEGENDAMO MAISTO vajaus padėti 
apylinkės stokojantiems.     
  NEGENDANTĮ maistą galite atnešti bet 
kada ir įdėti į dėžę, padėtą prie parapijos 
durų.  

DĖKOJAME  visiems prisidedantiems.

DĖMESIO!!!	
LABAI	VISIEMS	DĖKOJAME,	KAD	ŠIUO	

VISIEMS	SUNKIU	LAIKOTARPIU	
AUKOJATE	IR	RŪPINATĖS	BAŽNYČIOS	

	IR	PARAPIJOS	IŠLAIKYMU…	
Informacija	aukojantiems	vokeliuose	-	
				Labai	prašome	ant	vokelio	užrašyti	

pilnai	Jūsų	prašomą	informaciją:	
pavardę,	vardą,	adresą	ir	vokelio	

numerį,	jei	neturite	Jums	skirtų	vokų.	
								 	

		Taip	pat	labai	labai	prašome	pranešti,	
jei	pakeitėte	savo	gyvenamąjį	adresą.	
Mums	yra	labai	svarbu	tai	žinoti	dėl	
artėjančių	2022	m.	pakvitavimų.		

						Taip	pat	LABAI	LABAI	PRAŠOME		
aukas	pervesti,		

atnešti	ar	atsiųsti	ne	VĖLIAU	
GRUODŽIO	30	D.		
	*Aukoti	galite:		
vokeliuose;	

	eTransfer	(naudojant	
resparish@prisikelimas.ca;		

Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		
A:	Resurrection;		

	nurodant	kam	skiriama	auka)		
arba	parapijos	svetainėje		

www.prisikelimas.ca/lt/give.
Taip	pat	aukojant	per	bankus		

RCU	ir	Parama,		
pasirenkant	Direct	deposit.

   Po ilgos pertraukos, Kanados 
lietuvių muziejus-archyvas vėl 
a t idaro dur is lankytojams.  

Kviečiame aplankyti parodą, kurioje 
švenčiame Kanados Lietuvių Fondo 60-
metį ir Kanados Lietuvių Bendruomenės 
70-metį. Abiejų organizacijų tikslas - remti 
lietuvybės išlaikymą Kanadoje. Dėka 
steigėjų, veikėjų, aukotojų ir talkininkų šis 
tikslas aktualus iki šiandienos ir abiejų 
organizacijų darbas tęsiamas toliau.

  Paroda veiks 
spalio 30 d. – lapkričio 20 d.,

 kasdien  11 v.r. – 4 v.p.p. (išskyrus 
šeštadieniais). Info: klma@klb.org

mailto:klma@klb.org
http://www.prisikelimas.ca/lt/give


Parapija	nėra	atsakinga	už	užsakytas	reklamas	ar	skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.		Jūs	galite	aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		
Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		

A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		
arba	parapijos	svetainėje	www.prisikelimas.ca/lt/give.	

Taip	pat	aukojant	per	bankus	RCU	ir	Parama,	pasirenkant	
Direct	deposit.			

Rašant	čekius:	Resurrection	Parish,	pasirenkant	kam	
aukojate	MEMO:	auka	parapijai	ar	Mišioms.	

		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	pasirenkant	kam	
aukojate	MEMO	rašant:	Ateities	fondui,	vienuolynui,	
remontams,	Alkaniems,	Sielovadai,	stovyklai	“Kretinga”,	

Onkologijos	centrui	Klaipėdoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	
		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	
		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			
Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
http://www.affiliatedinsurance.ca

